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1934 Föds den 10 juli i Västerås. 

1959 Trycker upp en folder (se nedan) med hyllsystem för A. 

Berghöök & Co, Malmövägen 14, Johanneshov. 

Annonserar också i Året Runt och Dagens Nyheter. 

1963-64  Gör skisser till olika hyllsidor liknande Stringhyllan. Får ”Triangelgaveln” mönsterskyddad nr 

4.270 och ansöker om patent nr 11 441/64. ”Diana 2” mönsterskydd 4.312, oklart vilket år.   

1964 Skisser till elljusstaken Lyskatten. Kontakter med Luma och Svenska AB Philips som båda 

avböjer tillverkning. Fortsatta skisser på olika elljusstakar under olika namn: Vågen, Gittan, 

Pelle, Lystax, Lysmax.    

1966 Kontaktar String Design AB med sina hyllförslag, men företaget avböjer samarbete. 

1969 Patent nr 11 441/64 godkänns av Kungl. Patent- och Registreringsverket den 14 maj. 

1974 Deltar i Västerås Konstförenings Julsalong i december på Konstmuseet. 

1975 Ansöker i januari om att få ställa ut på Galleri Blanche i Stockholm – dock utan framgång. 

1976 Kontakter med en Erik M Arnhem i Los Angeles angående hyllor och hyllsystem som 

formgivits av Arne Berghöök. 

 Annonserar ut hyllsystemen i Frankfurter Allgemeine Zeitung, Mercado Mundial och TET. 

Arne får svar från minst sju företag – okänt om det gav något resultat. I annonsen i 

Mercado Mundial anges ”Swedish patent 227554 for Shelf End, Swedish patent application 

for Bracket 16601/69, German patent application for Bracket etc”. 

 Enligt faktura från Oscar Grahn Patentbyrå i Stockholm har Arne patent i Sverige och 

Tyskland på hyllkonsoller. 

1977 Annonserar hyllsystemen i ”EURO-USA - The tradepaper of Europe and The USA”.  

1978 Sänder enligt postkvitto tavlor i november till Konstmuseet i Västerås. Okänt om han fick 

delta i Julsalongen det året. 

19xx Deltar i Liljevalchs Vårsalong med fyra konstverk – okänt vilket år. 

1978-79 Kontakter med ASEA, Styrelsen för Teknisk Utveckling, Statsföretag, Kungl. Patent- och 

Registreringsverket, Tekniska Högskolan, Nedeländska Ambassaden, Luma, Svenska Varv 

Development AB, AB Electrolux och Volvo angående Arne Berhööks idé om en 

ljusaccelerator. Samtliga avböjer vidare utveckling av idén. Kontaktar även tidningen Se för 

en artikel, dock utan resultat. 

1998 Avlider den 24 juli i Valsätra, Möklinta.  
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Sala Allehanda omkring 1975 
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Elsa Eriksson, granne i Valsätra, berättar i mars 2017:  

Jag fick tavlor av Arne för att jag och min son hjälpte 

honom med en del praktiska saker – tvätta, snöröjning 

och lite annat. En av målningarna jag fick hade varit 

med på Liljevalchs vårsalong – ”Den här är 

värdefull”, sa Arne.  

Ibland bjöd Arne in oss på kaffe och ville visa sina 

teckningar. Då ville han ha mina synpunkter. Jag såg 

på teckningarna när han inte mådde bra och när det 

blev bättre. Han gjorde serier av teckningar som 

började ganska mörkt men blev ljusare efter hand. 

Arne berättade också att bokstaven L förekom i hans 

teckningar och målningar. L stod för ljuset. 

De teckningar som han gjort av kvinnor och där han 

skrivit namnen Betty, Unda, Evita, Cecilia, Anna, kan 

vara sköterskor från när han var intagen på psykvården i 

Västerås eller Säter. Det fanns inga med de namnen i 

närheten där vi bodde. I ett brev jag fick från honom när 

han var sjuk, nämnde han namnet Anna men jag fick 

ingen klarhet i vem det kunde vara.  

En gång blev Arne hemskickad från psyket i Västerås 

utan att någon anhörig, som då fanns på andra håll, 

kontaktades. De satte honom i en bil och körde honom 

till ett tomt hus. De kontaktade systern Gunnel när de 

var på väg hem och Gunnel ringde mig.  Arne fick pölsa 

hos oss när han kom från Västerås. Fast han var 

vegetarian var han så hungrig att han tyckte det var gott!  

Jag ringde psykvården i Sala som sa ”Vi åker ut i 

morgon” men jag stod på mig och de kom ut samma dag och tog hand om Arne. 

Arne körde bil och åkte själv t.ex. till distriktssköterskan i Möklinta, men när han skulle till 

några större städer fick min son följa med och vara chaufför.  

Han sysslade mycket med sin uppfinning, ljusacceleratorn, och hade kontakter med företag i 

Tyskland och England. Det stod artiklar i Aftonbladet och Expressen, men ljusacceleratorn 

blev aldrig testad eller tillverkad vad jag vet.  

På slutet var han rädd. Han kände sig förföljd. Han hade ljuset tänt hela nätterna. Sökte 

kontakt och kom ibland in till oss och spelade piano. Det började med några läsarsånger men 

övergick till jazz. Arne var duktig på piano. Hans mamma, lärarinnan Ingrid, spelade också 

piano. Det hörde vi om sommarkvällarna när fönstren stod öppna. 

Prästen nämnde vid begravningen att Arne inte ville ha något griftetal men gärna något ur 

skapelseberättelsen. Jag tror det hade att göra med hans intresse för ljuset. Varde ljus - och det 

vart ljus!  
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Arne Berghöök, Hopp trots allt, akvarell 26 x 35 cm. 

 

 

 

Arne Berghöök, oljemålning på pannå, 38 x 46cm. 

 

 

 

Arne Berghöök, Kvinna vid vägen,  
blyerts 1974, 33 x 26 cm 

Utställd på Liljevalchs Vårsalong 

 

 

 

 

Arne Berghöök, pastell, 25 x 34 cm. 

 

 

 

Arne Berghöök, Evita, blyertsteckning, 41 x 29 cm. 

 

 

 

Arne Berghöök, Flicka utan ansikte Text på 
baksidan: Dominanta lilla Anna,  

blyerts 1975, 26 x 34 cm. 
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Arne Berghöök, Slutet Gilda,  
blyerts 1995, 24 x 34 cm 

 

 
Arne Berghöök, Berättelse, pastell 33 x 25 cm 

Utställd på Liljevalchs Vårsalong 

 

 
Arne Berghöök, Anna, blyerts 1995, 33 x 24 cm 

 

 
Arne Berghöök, Anna, blyerts 1995, 34 x 26 cm 

 

 
Arne Berghöök, Färgskap 2, pastell 25 x 33 cm 

 

 

 
Arne Berghöök, Handslag, pastell 20 x 29 cm 

Utställd på Liljevalchs Vårsalong 
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Arne Berghöök, pastell på tapet, 57 x 163 cm 

 

  

  

  

Annonser i Året Runt och Dagens Nyheter 1959  
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Annons i TET – The East Trade – april 1976 
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